

14e söndagen e tref 2024 1/9 2024 Samlande rubrik: Enheten i Kristus

Joh 17:9-11 Jag ber för dem. Jag ber inte för världen utan för dem som du har gett mig, eftersom de är dina. 10 Allt mitt är ditt och allt ditt är mitt, och jag har förhärligats genom dem. 11 Jag är inte längre kvar i världen, men de är kvar i världen och jag kommer till dig. Helige fader, bevara dem i ditt namn, det som du har gett mig, så att de blir ett, liksom vi är ett.

Den första frågan som sannolikt uppstår är: **Varför ber inte Jesus för världen?** Jesus kom ju till världen för att frälsa alla människor?!?

Världen - i bibelns mening - **representerar allt som står i motsättning till Gud.** Allt som strävar efter att separera människor från honom. Världen är präglad av synd, själviskhet och uppror mot Gud.

Vi kan lugnt konstatera att Jesus inte kom för att anpassa sitt eget liv till världens sätt att leva, genom att delta i världens uppror mot Gud!

När du och jag missar Guds mål med våra liv, beror det till största delen på vår själviskhet. Själviskheten medför uppror mot Guds avsikt med våra liv.

Jesu huvuduppdrag var att som Guds son dö på korset för att **ge alla världens människor möjligheten** till ett liv i gemenskap med Gud.

Gud bortser från våra synder när han ser Jesu sårmärkta händer, fötter och såret i hans sida.

För att detta ska kunna ske, krävs det givetvis att **möjligheten förkunnas** samt **att enskilda människor tackar ja** till Jesu inbjudan att vara hans lärjungar.

Där har vi en möjlig anledning till att Jesus **enbart** ber för sina lärjungar. För alla dem som följer honom och litar på att han är Guds son.

Att tacka ja beskriver lärjungen och evangelisten Johannes så här:
*Joh 1:9-12 Det sanna ljuset, som ger alla människor ljus, skulle komma in i världen. 10 Han var i världen, och världen hade blivit till genom honom, men världen kände honom inte. 11 Han kom till det som var hans, och hans egna tog inte emot honom. 12 **Men ... åt dem som tog emot honom** gav han rätten att bli Guds barn, åt alla som tror på hans namn,*

Bibeln berättar att barn har en naturlig tillgång till Guds rike. Jesus sa:
»Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de.

När vi blir äldre inser vi vår egen syndfullhet. Paulus beskriver i Romarbrevet hur lagen visar honom konsekvensen av hans egen synd:

Rom 7:9-10 9 Jag levde en gång, när lagen inte fanns för mig. Men när budordet kom fick synden liv, 10 och jag dog.

Ber Jesus för mig?

Om svaret är ja, då kan du och jag vara säkra på att han ber för oss varje dag. Som vi nyss hörde i Johannes 1:12, kan alla bli Guds barn genom tro.

Om du inte är säker, så är det aldrig för sent att komma till Jesus. Hur går det till rent konkret? Just nu har vi biblisk allmänbildning.

Jo, genom att jag vänder mig till Jesus och ber att hans försoningsgärning gäller även för mig. Genom att sedan varje dag sträva efter att visa honom tacksamhet, tillit och lydnad, och genom att låta hans Ande forma oss, växer vi i vårt lärjungaskap och är! inneslutna i hans förbön.

Romarbrevet 10:9 säger: *'Ty om du med din mun bekänner att Jesus är herre, och i ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från de döda, skall du bli räddad.'*

Varför är det här steget så svårt att ta för många människor?

Svaret finns i vårt ego. Egot utgör den del av världen som står i opposition mot Gud. Därför vill vårt ego inte ha Guds son som herre över sig.